

Scandinavian Fuel Infrastructure Denmark A/S

Buddingevej 195, 2860 Søborg
CVR-nr. 31 84 80 83

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. juni 2024

Dirigent:



Elo Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Scandinavian Fuel Infrastructure Denmark A/S
Adresse, postnr., by	Buddingevej 195, 2860 Søborg
CVR-nr.	31 84 80 83
Stiftet	8. oktober 2008
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thor Kristian Korsvold, formand Elo Andersen Thomas Kristian Bakke
Direktion	Elo Andersen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	63.381	48.607	44.071	44.277	24.824
Resultat før renter og skat (EBIT)	55.865	41.019	36.707	37.827	19.933
Finansielle poster	1.495	-208	-273	-743	-606
Årets resultat	44.789	31.803	28.406	28.696	15.008
Balancesum	137.720	111.435	114.144	102.410	81.508
Egenkapital	82.077	67.288	60.485	57.079	38.383
Investering i materielle anlægsaktiver	118	3.374	6.297	3.399	11.579
Nøgletal					
Solilitetsgrad	59,6%	60,4 %	53,0 %	55,7 %	47,1 %
Egenkapitalforrentning	60,0%	49,8 %	48,3 %	60,1 %	48,6 %
Afkastningsgrad	40,6%	36,8 %	32,2 %	36,9 %	24,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	0	0	0	0	0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær drift} \times 100}{\text{Balancesum i alt, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje og drive tankanlæg og brændstofinfrastrukturen (rørføring, pumper og tanke mm.) på virksomhedens 56 servicestationer.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Stationerne har indtil 31. december 2023 været branded som Shell 7-Eleven. Dette ophører og stationerne vil i 2024 blive rebrandet til Uno-X 7-Eleven, idet samarbejdsaftalen med DCC Energy ophører pr. 31. december 2023.

Selskabet er pr. 31. december 2023 blevet solgt til Uno-X Mobility Danmark A/S. Dette har ikke haft påvirkning på selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 44.789 t.kr. mod et overskud på 31.803 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 82.077 t.kr. Resultatet for 2023 anser ledelsen som særdeles tilfredsstillende.

Der er ikke i 2023 opført nye servicestationer. Det vurderes løbende om der er mulighed for ekspansion indenfor brændstofvirksomheden.

Inflationen i 2023 har ikke haft en væsentlig indflydelse på årets resultatet.

Selskabet har pr. 31. december 2023 overtaget den fulde huslejeoplygtelse på servicestationerne, hvilket tillige omfatter den del af arealet hvorpå 7-Eleven butikken er placeret. Selskabet videreudlejer butiksarealet til Reitan Convenience Denmark A/S som forestår convenience butiksdriften.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det kontinuerlige arbejde med at holde brændstofinfrastrukturen i god vedligeholdelsesmæssig stand vil fortsætte i 2024.

Virksomheden vil i samarbejde med et anerkendt miljørådgivningsfirma fortsat arbejde på at nedbringe forureningsrisici på servicestationerne, samt mindske risikoen for at nye forureningstilfælde opstår.

Selskabet forventer et netto resultat i 2024 på 26.000 t.kr.

Særlige risici

De fortsatte uroligheder på det finansielle marked, herunder øgede udgifter til forsyning og høj inflation, kan forventes at have en effekt på selskabets resultat. Vi forventer dog ikke væsentlige økonomiske konsekvenser heraf i 2023. Selskabet er ikke i udpræget grad eksponeret overfor rente- og valutarisici.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Udviklingen i oliepriserne er meget svær at forudsige og derfor er det også svært at forudsige konjunktur og lagertab og gevinster ligesom, at det er svært at forudsige omsætningen. Selskabet forventer et netto resultat i 2024 på 26.000 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	63.381	48.607
2	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.516	-7.588
	Andre driftsomkostninger	0	-113
	Resultat før finansielle poster	55.865	40.906
3	Finansielle indtægter	2.391	831
4	Finansielle omkostninger	-896	-1.039
	Resultat før skat	57.360	40.698
5	Skat af årets resultat	-12.571	-8.895
	Årets resultat	44.789	31.803

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.274	3.920
	Produktionsanlæg og maskiner	4.081	6.907
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.385	21.252
	Materielle anlægsaktiver under udførsel	0	50
		<u>24.740</u>	<u>32.129</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.000	36.000
	Andre tilgodehavender	1.836	1.632
		<u>52.836</u>	<u>37.632</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.576</u>	<u>69.761</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.623	26.837
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.919	1.786
8	Udskudte skatteaktiver	7.536	6.638
	Andre tilgodehavender	57	41
	Periodeafgrænsningsposter	94	316
		<u>50.229</u>	<u>35.618</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.915</u>	<u>6.056</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.144</u>	<u>41.674</u>
	AKTIVER I ALT	<u>137.720</u>	<u>111.435</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	743	743
	Overført resultat	81.334	36.545
	Foreslået udbytte	0	30.000
	Egenkapital i alt	82.077	67.288
10	Hensatte forpligtelser		
	Miljøforpligtelse	17.373	16.992
	Reetableringsforpligtelse	24.124	23.927
	Hensatte forpligtelser i alt	41.497	40.919
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.198	953
	Gæld til tilknyttede virksomheder	178	2
	Skyldig selskabsskat	8.469	790
	Anden gæld	2.301	1.483
		14.146	3.228
	Gældsforpligtelser i alt	14.146	3.228
	PASSIVER I ALT	137.720	111.435

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Begivenheder efter balancedagen
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	743	34.742	25.000	60.485
15	Overført via resultatdisponering	0	1.803	30.000	31.803
	Udloddet udbytte	0	0	-25.000	-25.000
	Egenkapital 1. januar 2023	743	36.545	30.000	67.288
15	Overført via resultatdisponering	0	44.789	0	44.789
	Udloddet udbytte	0	0	-30.000	-30.000
	Egenkapital 31. december 2023	743	81.334	0	82.077

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scandinavian Fuel Infrastructure Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, med de ændringer det medfører at selskabet har ændret regnskabsklasse fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C-mellem.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed Uno-X Mobility AS.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelse i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balance, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætningen ved udlejning af tankstationsanlæg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af materielle aktiver.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger indeholder husleje samt omkostninger relateret til drift af stationer.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til management fee samt omkostninger til kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og _omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger på lejet grund	5-25 år
Anlæg og maskiner	5-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser til reetablering af tankstationsanlæggene samt miljøforpligtelse til dækning af eventuel forurening. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne hermed. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte i lighed med sidste år.

t.kr.	2023	2022
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.056	807
Øvrige finansielle indtægter	335	24
	<u>2.391</u>	<u>831</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	896	1.039
	<u>896</u>	<u>1.039</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.468	8.790
Årets regulering af udskudt skat	-898	97
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1	10
	<u>12.571</u>	<u>8.895</u>

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførsel	I alt
Kostpris 1. januar 2023	38.394	46.088	46.887	50	131.419
Tilgange	0	-355	523	-50	118
Afgange	0	9	0	0	9
Kostpris 31. december 2023	<u>38.394</u>	<u>45.741</u>	<u>47.410</u>	<u>0</u>	<u>131.546</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	34.474	39.181	25.635	0	99.290
Afskrivninger	646	2.480	4.390	0	7.516
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>35.120</u>	<u>41.661</u>	<u>30.025</u>	<u>0</u>	<u>106.806</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.274</u>	<u>4.081</u>	<u>17.385</u>	<u>0</u>	<u>24.740</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2023	36.000	1.632	37.632
Tilgange	45.000	204	45.204
Afgange	30.000	0	30.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	51.000	1.836	52.836

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på 51.000 t.kr. forfalder til betaling den 31. december 2027.

t.kr.	2023	2022
8 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	6.638	6.735
Årets udskudt skat	898	-97
Udskudt skat 31. december	7.536	6.638
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.593	2.364
Tilgodehavender	-5.307	-5.264
Hensatte forpligtelser	-3.822	-3.738
	7.536	6.638
9 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 743 stk. a nom. 1.000,00 kr.	743	743
	743	743

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 743 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Hensatte forpligtelser

t.kr.	2023	2022
Saldo primo 1. januar	40.919	41.746
Årets ændring	578	-827
Hensatte forpligtelser 31. december	41.497	40.919
Forfaldstidspunkterne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:		
0-1 år	8.943	6.959
2-5 år	24.834	26.384
> 5 år	7.720	7.576
	41.497	40.919

Hensatte forpligtelser omfatter reetableringsforpligtelser på 24.124 t.kr. (2022: 23.927 t.kr.) samt miljøforpligtelser på 17.373 t.kr. (2022: 16.992 t.kr.).

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der er stillet garantier på i alt 1.500 t.kr. overfor Vejdirektoratet pr. 31. december 2023 (2022: 1.500 t.kr.).

Selskabet indgår i sambeskatning med andre danske concernselskaber. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

t.kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder	85.238	42.989
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt	94.703	67.024
Leje- og leasingforpligtelser	179.941	110.013

Ovennævnte leje- og leasingforpligtelse udgør forventet niveau, da en række lejemål er omsætningsbestemt. Minimumsforpligtelsen udgør i alt 160.379 t.kr.

12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

13 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige begivenheder, der påvirker den finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Uno-X Mobility Danmark A/S	Gladsaxe, Danmark	Buddingevej 195 2860 Søborg, Danmark

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Uno-X Mobility Danmark A/S	Gladsaxe, Danmark

Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	2023	2022
Management fee	2.002	2.250
Koncerninterne renteindtægter	2.056	807
Koncerninterne renteudgifter	0	0
Øvrige koncerninterne omkostninger	2	2
Koncerninterne huslejeindtægter	8.264	7.841
Koncerninterne huslejeudgifter	8.731	8.041
Udlån til tilknyttede virksomheder	51.000	36.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.919	1.786
Lån fra tilknyttede virksomheder	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	178	2

t.kr.	2023	2022
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	30.000
Overført resultat	44.789	1.803
	44.789	31.803

